
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

16
1,

 1
0 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
22

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA-GERAL
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PORTARIA SG/MPDFT

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DO  DISTRITO  FEDERAL  E  TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi

conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria n°

1.426/PGJ,  de  14/12/2018,  tendo  em  vista  o  que  consta  do  Procedimento  de  Gestão

Administrativa nº 08191.142845/2021-16,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor ROMULO COSSICH FURTADO, matrícula

nº 2413, para exercer o encargo de GESTOR da NOTA DE EMPENHO nº 2022NE000154, e

a servidora  WANESSA SALAZAR MONTORIL DE CAMPOS, matrícula n° 5246, para

exercer o encargo de GESTORA SUBSTITUTA.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

(Assinado eletronicamente)

RENATO LUQUEIZ SALLES

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.034505/2022-01.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 09/03/2022.

Portaria nº 243/2022, de 09/03/2022 - SG/PGJ


